
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Economica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  92 DEL  21/09/2010

OGGETTO: Riconoscimento indennità professionale ex art. 37, comma 4, CCNL 6/7/95.

IL CAPO SETTORE

Vista  la deliberazione di G.C. n. 279 del  24/09/2009 con la quale,  tra l'altro, i dipendenti  di seguito

riportati, già in servizio con il profilo professionale di “Insegnante Attività Integrative Scolastiche”, cat. C, sono
stati  reinquadrati  in  dotazione  organica  con  il  profilo  professionale  di  “Istruttore  Amministrativo”,  cat.  C:

Giannone  Salvina  Giovanna,  Romano  Cristina,  Rivillito  Francesca,  Giardina  Donatella,  Di  Rosa  Rosalba,

Profetto Rita, Statello Giuseppe, Galota Angelo;
Considerato che  i  suddetti  lavoratori  hanno  chiesto  l'esperimento  del  tentativo  obbligatorio  di

conciliazione, ai sensi degli artt. 65 e 66 del D.lgs. N° 165/2000,  innanzi all'Ufficio Provinciale del Lavoro di

Ragusa, e ciò al fine, tra l'altro, di avere riconosciuta l'indennità professionale prevista dall'art. 37, lett. d), del
CCNL 6/7/95, loro attribuita da questo Comune fino al 30/09/2009;

Visti i verbali di riunione del  22/07/2010 del  Collegio di Conciliazione c/o detto Ufficio Prov.le del

Lavoro  dai  quali  risulta,  sulla  base  di  una  proposta  del  Collegio,  che  è  stato  convenuto  quanto  segue:

“mantenimento dell'inquadramento e del profilo professionale attualmente posseduto dal dipendente; erogazione
degli arretrati senza corresponsione di interessi né di rivalutazione monetaria; riconoscimento quale assegno ad

personam dell'indennità professionale ex art. 37 CCNL 6/7/95”;

Atteso che è stato altresì convenuto che “l'assegno ad personam sarà erogato all'interessato per tutta la
durata del rapporto di lavoro alle dipendenze del Comune di Scicli e sarà cumulabile con ogni altra indennità e

ogni  altro trattamento  accessorio  ai quali  l'interessato avrà eventualmente  diritto in  relazione  alle  mansioni

svolte”;

Atteso che occorre dare esecuzione al suddetto accordo entro il mese di settembre p.v. e che occorre
liquidare per il periodo 01/10/2009 – 31/08/2010 l'importo di € 5.907,44 a titolo di arretrati;

Visto l’O.R.E.L. vigente e  le LL.RR. n° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;

Visti gli  artt. 183 e 184 del D.lgs. n° 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 Per la  causale in  premessa ed in esecuzione degli accordi raggiunti con i dipendenti in premessa

 indicati, giusti i verbali del  22/07/2010 del Collegio di Conciliazione c/o l’Ufficio Prov.le del 

 Lavoro di Ragusa:

1.Di riconoscere quale assegno ad personam l'indennità  professionale prevista dall'art. 37, lett. d),  del  CCNL

6/7/95  in  favore  dei  seguenti  dipendenti  comunali  in  servizio  con  il   profilo  professionale  di  “Istruttore

Amministrativo”,  cat.  C:  Giannone  Salvina  Giovanna,  Romano  Cristina,  Rivillito  Francesca,  Giardina
Donatella, Di Rosa Rosalba, Profetto Rita, Statello Giuseppe, Galota Angelo.

2.Di liquidare ai suddetti dipendenti, a titolo di arretrati per il periodo 01/10/2009 – 31/08/2010, l'importo di €

738,43 ciascuno, e precisamente: € 201,39 per l'anno 2009 ed € 537,04 per l'anno 2010.

3.Di dare atto che l'indennità di cui al precedente punto 1. sarà erogata ai lavoratori interessati, mensilmente ed a
decorrere dal mese di settembre c.a., quale assegno ad personam per tutta la durata del rapporto di lavoro alle

dipendenze del Comune di Scicli e sarà cumulabile con ogni altra indennità e ogni altro trattamento accessorio

ai quali gli interessati avranno eventualmente diritto in relazione alle mansioni svolte.

 



4.Di dare atto che la spesa per arretrati discendente  dal presente provvedimento,  complessivamente pari ad €

7.815,54, di cui € 5.907,44 per assegni, € 1.405,97 per oneri riflessi ed € 502,13 per IRAP, oltre che la spesa
mensile, sarà imputata negli interventi del bilancio di previsione 2010, relativi alla spesa per il personale, ove il

personale in argomento è assegnato. 

5.Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti  di sua

competenza.
                                                                                                                                      IL CAPO SETTORE

                                                                                                                                   (Avv. Mario Picone)        
                                                                                                                                                          ________________         

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE CAPO SETTORE AFFARI GENERALI  N°  92 DEL 21/09/2010

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO               N.  ________

LIQUIDAZIONE     N. _________

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________


